



# KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE

ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ

Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č. j.: PK-KDS/1809/24  
Spis. zn.: ZN/501/KDS/24  
Počet listů: 2

Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný  
Tel.:   
E-mail: 

Datum: 27. 5. 2024



## Poskytnutí informace

Dne 12. 5. 2024 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen KÚPK“), Vaši elektronickou žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), týkající se poskytnutí následující informace, citujeme:

*„Žádám o sdělení informací týkajících se reklamních zařízení, která jsou umístěna v silničním ochranném pásmu komunikace I/20 mimo zastavěné území obce:*

- 1. na pozemku 344/1 k.ú. Nevřeň na přibližné GPS lokaci 49.8196372N, 13.2555886E,*
- 2. 2ks na pozemku 305/3 a 305/2 k.ú. Úněšov na přibližné GPS lokaci 49.8809722N, 13.1513056E,*
- 3. na pozemku 1535/6 k.ú. Úněšov na přibližné GPS lokaci 49.8780022N, 13.1544053E,*
- 4. na pozemku 1605/22 k.ú. Úněšov na přibližné GPS lokaci 49.8785556N, 13.1541111E,*
- 5. 2ks na pozemku 725/32 k.ú. Chotíkov na přibližné GPS lokaci 49.8040000N, 13.2981389E,*
- 6. na pozemku 740/84 a 740/77 k.ú. Chotíkov na přibližné GPS lokaci 49.7994203N, 13.3089261E.*

*Ke každému z uvedených zařízení žádám o sdělení:*

*a) Který den bylo tomuto zařízení vaším úřadem vydáno povolení dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31?*

*b) Který den toto povolení vyprší?*

*Pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádám o zaslání jeho anonymizované kopie spolu s kopií souhlasného stanoviska Policie ČR – aktuální k datu vydání povolení (tedy ne starší než 5 let od vydání rozhodnutí o povolení)“.*

K žádosti jste připojil fotografie reklamních zařízení a dále uvádíte, že pokud reklamní zařízení nemá platné povolení, podáváte v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. podnět k zahájení řízení o jeho odstranění dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb.


K první části Vaší žádosti, týkající se poskytnutí informací dle InfZ uvádíme, že povolení dle § 31 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) nebylo zdejším silničním správním úřadem vydáno, ani Odbor dopravy a silničního

hospodářství KÚPK (dále jen „ODSH KÚPK“), jako silniční správní úřad nedisponuje žádnými informacemi k souhlasu Policie ČR a ani ke zřízení a provozování reklamního zařízení.

K druhé části, týkající se podnětu k odstranění zařízení sdělujeme, že podnět byl předán ODSH KÚPK. Jako doprovodnou informaci Vám sdělujeme jeho stanovisko - předmětná zařízení budou řešena v rámci kontrolních prohlídek komunikací, kdy bude ověřen skutečný stav věci a rovněž bude provedeno přesné zaměření umístění reklamního zařízení. Jsou-li v podání obsažená reklamní zařízení umístěna v ochranném pásmu komunikace I/27, bude vlastník dotčené komunikace vyzván dle zákona o pozemních komunikacích k jejich odstranění.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA  
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

 Mgr. Martin Sarkisov MPA  
Plzeňský kraj  
27.05.2024 08:47

podepsáno elektronicky